
2022/3/15

令和4年度 専攻科国際文化専攻　　　教育課程表

(令和3年度入学生）

一年次 二年次

前期 後期 前期 後期

1 国際社会と共生 397026 渡邊 4 60 講義 2 2

2 地域文化論 397025 前原 2 30 講義 2

3 東西交流史 397004 柳 4 60 講義 2 2

4 日本の歴史Ａ 397033 根鈴 2 30 講義 2

5 日本の歴史Ｂ 397034 岸本 2 30 講義 ※ 集中

6 日本の宗教文化 397035 渡邊 2 30 講義 2

7 日本の生活文化 397036 板倉 2 30 講義 2

8 日本の言語文化 397019 岡野 4 60 講義 2 2

9 日本の図書館文化 397037 長岡 4 60 講義 2 2

10 日本語論 397024 岡野 4 60 講義 2 2

11 日本語の歴史 397038 土居 4 60 講義 2 2

12 日本の民俗 397020 中野 4 60 講義 2 2

13 中国の歴史と文化 397039 坂井田 4 60 講義 2 2

14 韓国の芸術 397008 藤井浩 2 30 講義 ※ 集中

15 韓国の児童文化 397009 齊木 2 30 講義 2

16 西洋の宗教文化 397040 渡邊 2 30 講義 2

17 西洋の文学 397041 遠藤 2 30 講義 2

18 西洋社会思想史 397042 渡邊 4 60 講義 2 2

19 西洋の芸術Ａ 397043 佐々木 2 30 講義 2

20 西洋の芸術Ｂ 397044 筒井 2 30 講義 2 専攻科住居・デザイン専攻「西洋の芸術」と合同

21 西洋の図書館文化 397045 長岡 4 60 講義 2 2

22 英語による文化講読Ａ 397027 遠藤 4 60 講義 2 2

23 英語による文化講読Ｂ 397028 遠藤 4 60 講義 2 2

24 実践英語表現Ａ 397029 レヴィ 4 60 演習 2 2

25 実践英語表現Ｂ 397030 レヴィ 4 60 演習 2 2

26 翻訳演習 397031 遠藤 2 30 演習 2

27 修了論文 397023 国際専任教員 4 60 演習 2 2

単位互換関連科目 ※ ※ ※ 1年次前後期・2年次前期

8 76 22 18 22 18 修了単位62単位

(令和4年度入学生）

一年次 二年次
前期 後期 前期 後期

1 国際社会と共生 397026 渡邊 4 60 講義 2 2

2 地域文化論 397025 前原 2 30 講義 2

3 地域文化演習 長岡・渡邊 2 30 演習 2 長岡8・渡邊11

4 東西交流史 397004 柳原 4 60 講義 2 2

5 日本の歴史Ａ 397033 根鈴 2 30 講義 2

6 日本の歴史Ｂ 397034 岸本 2 30 講義 ※ 集中

7 日本の伝統文化 吉田 2 30 講義 2

8 日本の宗教文化 397035 中野 2 30 講義 2

9 日本の生活文化 397036 板倉 2 30 講義 2

10 日本の言語文化 397019 岡野 4 60 講義 2 2

11 日本の図書館文化 397036 長岡 2 30 講義 2

12 日本語論 397024 岡野 4 60 講義 2 2

13 日本語の歴史 397038 土居 4 60 講義 2 2

14 日本の民俗 397020 中野 2 30 講義 2

15 日本の芸術 岡田有 2 30 講義 2

16 中国の歴史と文化 397039 柳 4 60 講義 2 2

17 韓国の芸術 397008 藤井浩 2 30 講義 ※ 集中

18 西洋の宗教文化 397040 柳原 2 30 講義 2

19 西洋の哲学 田鍋 2 30 講義 2

20 西洋社会思想史 397042 渡邊 2 30 講義 2

21 西洋の芸術Ａ 397043 佐々木 2 30 講義 2

22 西洋の芸術Ｂ 397044 筒井 2 30 講義 2 専攻科住居・デザイン専攻「西洋の芸術」と合同

23 西洋の図書館文化 397045 長岡 2 30 講義 2

24 中南米の芸術 岡田有 2 30 講義 2

25 英米の文学 397041 遠藤 2 30 講義 2

26 英語による文化講読Ａ 397027 遠藤 4 60 講義 2 2

27 英語による文化講読Ｂ 397028 遠藤 4 60 講義 2 2

28 実践英語表現Ａ 397029 レヴィ 4 60 演習 2 2

29 実践英語表現Ｂ 397030 レヴィ 4 60 演習 2 2

30 翻訳演習 397031 遠藤 2 30 演習 2

31 修了論文 397023 国際専任教員 4 60 演習 2 2

単位互換関連科目 ※ ※ ※ 1年次前後期・2年次前期

8 74 20 20 20 20 修了単位62単位

週時間数

科　　　目 備　　　考

科　　　目 科目番号 担当者
単位数

時間数
授業
方法

週時間数
備　　　考

必修 選択

鳥取大学・放送大学他　　16単位以内

合　　　　計

単位数
授業
方法

時間数担当者科目番号
選択必修

合　　　　計

鳥取大学・放送大学他　　16単位以内



2022/3/15

令和4年度 専攻科経営情報専攻　　　教育課程表

（令和4度入学生）

単位数 授業 週時間数

 必修  選択 方法 前期 後期

1 経営学特論 396001 田村剛 2 30 講義 2

2 経済学特論 396021 植木 2 30 講義 2

3 オペレーションズ・リサーチ 396002 三沢 2 30 講義 2

4 地域経済特論 396003 植木 2 30 講義 2 山陰両県の経済実態の応用的なこと

5 ビジネス実務法規 396006 道前 2 30 講義 2

6 情報倫理 396007 藤本直 2 30 講義 2

7 知的財産法 396017 道前 2 30 講義 2

8 経営情報特論 396008 田村剛 2 30 講義 2

9 コンピュータ科学基礎 396009 野津伸 2 30 講義 2

10 システム監査 396010 野津伸 2 30 講義 2

11 データベース技術 396011 三沢 2 30 講義 2

12 コンピュータシステム 396012 藤本直 2 30 講義 2 ネットワーク技術を含む

13 システム開発特論 396013 野津伸 2 30 講義 2

14 特別研究Ⅰ 396019 情報専任教員 2 60 演習 4
特別研究Ⅱの非指導教員が
均等分割担当

15 特別研究Ⅱ 396020 情報専任教員 4 120 演習 4 4 指導教員のみ

16 12 20 20 18 修了単位３０単位

備 　考担　当科　　目 科目番号

合　　　　計

時間数



 2022/3/15

令和4年度 専攻科住居・デザイン専攻　　教育課程表
（令和4年度入学生）

授業 週時間数

 必修  選択 方法 前期 後期

1 建築計画特論 391018 宮脇 2 30 講義 2

2 建築管理学 391019 石田有 2 30 講義 2

3 集合住居と社会福祉施設論 391003 尾﨑 2 30 講義 2

4 建築法規特論　　 391020 宮脇 2 30 講義 2

5 構造デザイン演習 391021 中治 2 30 演習 2

6 設計総合演習 391006 尾﨑 2 60 演習 2 2

7 建築ＣAＤ演習 391007 尾﨑 2 30 演習 2

8 環境と生活 391008 住デ専任教員 2 30 講義 2 清水3・石田有3・尾﨑3・前田3・宮脇3

9 デザイン特論 391016 住デ専任教員 2 30 講義 2 清水3・石田有3・尾﨑3・前田3・宮脇3

10 生活心理学特論 391009 ― 2 30 講義 2 開講せず

11 デザイン総合演習Ⅰ 391032 清水 2 30 演習 2

12 デザイン総合演習Ⅱ 391033 前田夏 2 30 演習 2

13 インテリアコーディネート 391011 石田有 2 30 講義 2

14 WEBデザイン特論 391034 石田英 2 30 演習 2

15 コンピュータグラフィックス特論Ⅰ 391025 前田夏 2 30 演習 2

16 コンピュータグラフィックス特論Ⅱ 391026 石田英 2 30 演習 2

17 西洋の芸術 391030 筒井 2 30 講義 2 専攻科国際文化「西洋の芸術Ｂ」と合同

18 プロダクトデザイン特論Ⅰ 391035 清水 2 30 演習 2

19 プロダクトデザイン特論Ⅱ 391036 清水 2 30 演習 2

20 学外専門実務実習 391029 住デ専任教員 2 90 実習 ※ 学外実習

21 修了研究 391015 住デ専任教員 4 120 演習 4 4

22 10 34 24 24 修了単位３０単位

備 　考

合　　　　計

科　目 科目番号 担　当
単位数

時間数



令和4年度　2022/3/15

令和4年度 専攻科食物栄養専攻　　　教育課程表

（令和4年度入学生）

必修 選択  前期  後期

1 食品学特論 395001 加古 2 30 講義 2

2 栄養学特論 395002 加古 2 30 講義 2

3 栄養指導特論 395003 野津あ 2 30 講義 2

4 栄養指導特別実習 395004 野津あ 4 180 実習 ※ ※ 学外・学内実習

5 調理学特論 395005 古都 2 30 講義 2

6 給食管理特論 395006 野津あ 2 30 講義 2

7 栄養情報論 395007 古都 2 30 講義 2

8 微生物学 395008 加古 2 30 講義 2

9 健康スポーツ科学 395009 和田拓 1 30 演習 2

10 障害者教育論 395010 － 2 30 講義 開講せず

11 社会福祉特論 395011 菅田 2 30 講義 2

12 公衆衛生学特論 395012 天野宏 2 30 講義 2

13 医学概論 395013 早川 2 30 講義 2

14 老人・障害者の心理 395014 池谷 2 30 講義 2

15 特別研究 395015 食物専任教員 6 180 演習 6 6

16 20 15 18 18 修了単位３１単位

備 　考

合　　　　計

科　　目 科目番号 担　当 時間数
授業
方法

週時間数単位数



2022/3/15

令和4年度 専攻科幼児教育専攻 教育課程表
（令和４年度入学生）

週時間数

 必修  選択  前期  後期

1 教育学特論Ａ 394016 仙田  2 30 講義 2

2 教育学特論Ｂ 394017 仙田 2 30 講義 2

3 幼児教育方法論 394018 上島･伊奈 4 60 講義 2 2 上島15・伊奈15

4 教育福祉論Ａ 394019 國本 2 30 講義 2

5 教育福祉論Ｂ 394020 國本 2 30 講義 2

6 福祉と保健Ａ 394021 菅田･山村 2 30 講義 2 菅田8・山村7

7 福祉と保健Ｂ 394022 山村･菅田 2 30 講義 2 山村8・菅田8

8 幼児教育演習(表現) 394023 羽根田･宮﨑 2 30 演習 2 羽根田8・宮﨑8

9 幼児教育演習(言葉) 394024 上島 2 30 演習 2

10 幼児教育演習(健康) 394025 近藤 2 30 演習 2

11 幼児教育演習(環境) 394026 伊奈 2 30 演習 2

12 幼児教育演習(人間関係) 394027 （未定） 2 30 演習 2

13 幼児教育実践演習Ａ 394028 伊奈･上島 他 4 60 演習 2 2 伊奈15・上島15

14 幼児教育実践演習Ｂ 394029 青木 他 4 60 演習 2 2

15 修了研究 394015 國本 他 4 120 演習 4 4

16 12 26 20 22 修了単位３０単位合　　　　計

備 　考科　　目 科目番号 担　当 時間数
単位数 授業方

法
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